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OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V ŠARIŠSKÝCH MICHAĽANOCH 
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ZÁPISNICA 

 

z XII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Michaľanoch konaného dňa 04. mája 

2020 o 18,00 hodine v Obradnej miestnosti obecného úradu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Starosta obce:                                 Prednosta OcÚ:                                                                  

 

Mgr. Jozef Mačo                     Ing. Stanislav Škop 
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Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch 

OZ XII/2020 

ZÁPISNICA 

 

z XII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Michaľanoch konaného dňa 

04. mája 2020 o 18,00 hodine v obradnej miestnosti obecného úradu 

 

Prítomní: 

- starosta obce 

- poslanci OZ podľa prezenčnej listiny 

- hlavný kontrolór 

                                            

 

Program zasadnutia: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Multifunkčné ihrisko 

6. Otázky poslancov podľa § 25 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

7. Závery z rokovania 

8. Záver 

 

 

K bodu 1 – Otvorenie 

 

Starosta obce Mgr. Jozef Mačo otvoril  XII.  zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal 

prítomných poslancov. Zasadnutie OZ bolo zvolané na základe žiadosti 6 poslancov OZ 

o zvolanie zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 23.04.2020 a uskutočnilo sa v súlade 

s Opatrením Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky pri ohrození verejného 

zdravia číslo: OLP/3354/2020 zo dňa 20.04.2020 s vylúčením verejnosti a so zabezpečením 

informovania občanov cez infokanál youtube:  

https://www.youtube.com/results?search_query=vafec.  

Starosta obce konštatoval, že je prítomných osem  poslancov čím je rokovanie  

uznášaniaschopné. Rokovanie sa má riadiť podľa programu uvedeného na pozvánke.  

 

Hlasovanie za program: 

 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/results?search_query=vafec
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Uznesenie číslo XII– 1/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje:  

 

Program XII. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Multifunkčné ihrisko 

6. Otázky poslancov podľa § 25 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

7. Závery z rokovania 

8. Záver 

 

Starosta obce sa spýtal  prítomných poslancov, či má niekto návrh na doplnenie programu. 

Poslanec Marián Radvanský navrhol doplniť do programu rokovania obecného 

zastupiteľstva bod – Zmena v obecnom rozpočte 

 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo XII – 1/2/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Zmena v obecnom rozpočte 

 

 

Poslanec Ľuboš Bernát  navrhol doplniť do programu rokovania obecného zastupiteľstva 

bod – Žiadosť o zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva 

v Šarišských Michaľanoch 

 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo XII – 1/3/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Žiadosť o zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva 

v Šarišských Michaľanoch 
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Poslanec Ján Zimovčák  navrhol doplniť do programu rokovania obecného zastupiteľstva 

bod – Dodržiavanie zákona o slobodnom prístupe k informáciám 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo XII – 1/4/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Dodržiavanie zákona o slobodnom prístupe k informáciám 

 

 

Poslanec Bc. Marián Kozák  navrhol doplniť do programu rokovania obecného 

zastupiteľstva bod – Nelegálne stavby a odpad na súkromnom pozemku a obecnom 

pozemku 

 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo XII – 1/5/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Nelegálne stavby a odpad na súkromnom pozemku a obecnom pozemku 

 

 

K bodu 2 –  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa z rokovania Mgr. Ingrid Zubrickú a za overovateľov 

zápisnice poslancov   Ing. Mareka Zborovjana a Bc. Mariána Kozáka 

 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 
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Uznesenie č. XII – 2/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch berie na vedomie: 

 

a) určenie za zapisovateľa:    Mgr. Ingrid Zubrická 

b) určenie za overovateľov zápisnice:  Ing. Marek Zborovjan a Bc. Marián Kozák 

 

 

K bodu 3 – Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej komisie navrhol starosta obce  poslanca Mariána Radvanského ako predsedu 

návrhovej komisie a poslancov  Mgr. Ondreja Kušniríka a Mgr. Kamila Štelbackého  ako 

členov komisie. 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 3/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch schvaľuje: 

 

Návrhovú komisiu v zložení: 

predseda komisie  Marián Radvanský 

člen komisie   Mgr. Ondrej Kušnirík 

člen komisie   Mgr. Kamil Štelbacký 

 

 

K bodu 4 – Kontrola plnenia uznesení 
 

Kontrolu uznesení prečítal starosta obce, ktorý konštatoval, že uznesenia prijaté na XI. 

rokovaní obecného zastupiteľstva boli splnené.  

 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo XII – 4/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch  

 

b e r i e  n a  v e d o m i e  

 

Kontrolu plnenia uznesení 

 

 



 

 6 

K bodu 5 –  Multifunkčné ihrisko   

 

Zaradenie tohoto bodu rokovania bolo z podnetu členov FKSOMaRO.  Rokovanie k tomuto 

bodu uviedol predseda FKSONaRO Mgr. Ondrej Kušnirík, ktorý uviedol, že členovia 

FKSOMaRO identifikovali viacero zmien oproti pôvodnej projektovej dokumentácií, ktorá 

bola súčasťou VO na výber zhotoviteľa stavby, pričom sa nestotožnili so zmenou samotného 

povrchu multifunkčného ihriska,  ktorý mení účel a využiteľnosť plochy oproti pôvodnému 

zámeru. Následne požiadal poslancov o vyjadrenie. 

Marián Radvanský sa požiadal starostu obce o zdôvodnenie prečo došlo k zmene povrchu 

ihriska oproti projektu, čím sa podľa jeho názoru z multifunkčného ihriska stalo ihrisko iba 

pre futbal. Zároveň zdôraznil, že o zmene neboli poslanci informovaní. 

Ján Zimovčák konštatoval, že pôvodný projekt rátal s ihriskom pre viaceré športy 

a s trávnikom s nízkym vlasom. Vyslovil výhradu k zmene projektu a požiadal o informáciu, 

prečo sa nedodržal pôvodný povrch pre viacero športov. Takisto zdôraznil, že poslanci neboli 

o zmene informovaní. 

Ľuboš Bernát konštatoval, že pôvodne  z multifunkčného ihriska sa stálo futbalové ihrisko. 

Zároveň vzniesol  námietku, že basketbal sa na takomto trávniku nedá hrať, lebo basketbalová 

lopta nebude mať požadovaný odskok a nebude možný  dribling. Uviedol, že pri letných 

teplotách sa použitý granulát  „vyparuje“, čo je nebezpečné pre zdravie deti a preto trávnik 

s granulátom nie je vhodný pre športové aktivity deti.  

Starosta obce skonštatoval, projektová dokumentácia bola spracovaná v roku 2018 a odvtedy 

sa zmenili materiály aj technológie. Pri realizácii zhotoviteľ ponúkol ekvivalentné položky, 

ktoré sú kvalitnejšie, modernejšie a bezpečnejšie, čo bolo treba z časového pohľadu riešiť 

neodkladne. Zároveň uviedol, že stále je to multifunkčné ihrisko, pretože môže slúžiť na viac 

športov. Podľa vyjadrenia zhotoviteľa až 90 % ihrísk sa dnes realizuje s takýmto povrchom, 

pričom doplnil, že budú aj nové ihriská za školou, kde bude možnosť hrať aj tenis a bude 

vybudovaná aj tenisová stena. 

Prednosta OcÚ  pripomenul celú históriu prípravy multifunkčného ihriska od kúpy 

pozemkov cez územné a stavebné konanie až po samotnú realizáciu. 

Hlavný kontrolór  uviedol, že je to problém komunikácie a skonštatoval, že v prípade, ak by 

boli poslanci informovaní o zmene projektu predom, tak predpokladá, že väčšina poslancov, 

by zmenu bola odsúhlasila. 

Mgr. Ondrej Kušnirík predložil obecnému zastupiteľstvu návrh na uznesenie:  

1. žiadať starostu obce a ním riadených zamestnancov, aby bolo obecné zastupiteľstvo 

písomne (emailom) informované vždy vopred pred  akoukoľvek zmenou týkajúcou sa 

realizovaných a pripravovaných investičných projektov, ktoré neboli schválené na príslušný 

rok obecným zastupiteľstvom,  

2. žiadať starostu obce a ním riadených zamestnancov, aby v danom rozpočtovom roku 

neprekračovali čerpanie jednotlivých položiek aktuálne schváleného rozpočtu obce bez 

vopred schváleného rozpočtového opatrenia obecným zastupiteľstvom,  

3. uložiť 

hlavnému kontrolórovi obce vykonať kontrolu verejného obstarávania a realizácie stavby 

multifunkčného ihriska a možnosti výmeny povrchu multifunkčného ihriska. 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 
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Uznesenie číslo  XII – 5/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch  
 

1. ž i a d a 
starostu obce a ním riadených zamestnancov, aby bolo obecné zastupiteľstvo písomne 

(emailom) informované vždy vopred pred  akoukoľvek zmenou týkajúcou sa 

realizovaných a pripravovaných investičných projektov, ktoré neboli schválené na 

príslušný rok obecným zastupiteľstvom,  
 

2. ž i a d a 
starostu obce a ním riadených zamestnancov, aby v danom rozpočtovom roku 

neprekračovali čerpanie jednotlivých položiek aktuálne schváleného rozpočtu obce bez 

vopred schváleného rozpočtového opatrenia obecným zastupiteľstvom,  
 

3. u k l a d á 

hlavnému kontrolórovi obce vykonať kontrolu verejného obstarávania a realizácie stavby 

multifunkčného ihriska a možnosti výmeny povrchu multifunkčného ihriska. 

 
 

 

K bodu 6 –  Zmena v obecnom rozpočte   

 

Bod rokovania Zmena v obecnom rozpočte predložil na rokovanie poslanec Marián 

Radvanský. Predložil  na schválenie návrh na uznesenie:  

zrušiť Uznesenie č. V-6-2/2015 zo dňa 14.5.2015 a schváliť  v súlade s § 11 ods. 4, písm.  

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení starostovi obce vykonávať zmeny rozpočtu 

v rozsahu: 

1. Presuny medzi položkami v rámci jednej kapitoly bežného rozpočtu obce a jeho 

organizácii. 

2. Presuny medzi kapitolami bežného rozpočtu do 500 EUR s DPH v jednotlivých prípadoch 

po predchádzajúcom zaslanie informácie Finančnej komisii, správy obecného majetku 

a rozvoja obce. 

3. Úprava rozpočtu v príjmoch a výdavkoch bežného rozpočtu do 500 EUR s DPH 

v jednotlivých prípadoch po predchádzajúcom zaslanie informácie Finančnej komisii, 

správy obecného majetku a rozvoja obce. 

4. Úprava rozpočtu v príjmoch a výdavkoch bežného rozpočtu pri poskytnutých dotáciách na 

prenesené kompetencie. 

5. Vykonávať a schvaľovať zmeny rozpočtu obce v období cez rok v položkách „transfery zo 

štátneho rozpočtu“ v príjmovej a výdavkovej časti. 

 

 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 
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Uznesenie číslo  XII – 6/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch  

 

1. r u š í 
 

Uznesenie č. V-6-2/2015 zo dňa 14.05.2015 

 

2. s c h v a ľ u j e 
 

v súlade s § 11 ods. 4, písm.  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení starostovi obce 

vykonávať zmeny rozpočtu v rozsahu: 

 

1. Presuny medzi položkami v rámci jednej kapitoly bežného rozpočtu obce a jeho 

organizácii. 

2. Presuny medzi kapitolami bežného rozpočtu do 500 EUR s DPH v jednotlivých 

prípadoch po predchádzajúcom zaslanie informácie Finančnej komisii, správy 

obecného majetku a rozvoja obce. 

3. Úprava rozpočtu v príjmoch a výdavkoch bežného rozpočtu do 500 EUR s DPH 

v jednotlivých prípadoch po predchádzajúcom zaslanie informácie Finančnej komisii, 

správy obecného majetku a rozvoja obce. 

4. Úprava rozpočtu v príjmoch a výdavkoch bežného rozpočtu pri poskytnutých 

dotáciách na prenesené kompetencie. 

5. Vykonávať a schvaľovať zmeny rozpočtu obce v období cez rok v položkách 

„transfery zo štátneho rozpočtu“ v príjmovej a výdavkovej časti. 

 

K bodu 7 –  Žiadosť o zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického 

poradenstva v Šarišských Michaľanoch 

 

Bod rokovania Žiadosť o zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva 

v Šarišských Michaľanoch predložil poslanec Ľuboš Bernát. Informoval, že dňa 06.03.2020 

bola na tunajší obecný úrad doručená žiadosť o zriadenie Súkromného centra špeciálno-

pedagogického poradenstva v Šarišských Michaľanoch. Žiadosť bola prerokovaná na 

zasadnutí FKSOMaRO a schválená hlasovaním per rollam dňa 21.3.2020. Komisia 

doporučuje schváliť zriadenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva 

v Šarišských Michaľanoch. Hlavný kontrolór poznamenal, že nemá pripomienky k tomuto 

návrhu.  

Ľuboš Bernát predložil návrh na uznesenie:  

schváliť zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva 

v Šarišských Michaľanoch.   

Prednosta OcÚ, upozornil, že v prípade schválenia uznesenie, to nie je postačujúce znenie  

uznesenia pre zaslanie žiadosti na Ministerstvo školstva. 

Hlavný kontrolór poznamenal, že nemá pripomienky k tomuto návrhu uznesenia a dôležité 

je vyjadrenie OZ, či chce schváliť zriadenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického 

poradenstva alebo nie. Uznesenie sa zosúladí s požiadavkami Ministerstva školstva. 

Prednosta OcÚ poznamenal, že uznesenie musí byť v takomto znení, ako bolo schválené, nie 

je ho možné dodatočne meniť. 

Ľuboš Bernát upravil návrh uznesenia:  

schváliť zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva 

v Šarišských Michaľanoch do siete škôl a školských zariadení. 
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Hlasovanie: 

za - 7 poslancov (Bernát, Mgr. Kušnirík, Radvanský, Mgr. Štelbacký 

                                               Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 1 poslanec  (Bc. Kozák)                                             

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 7/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva v Šarišských 

Michaľanoch do siete škôl a školských zariadení 

 

 

K bodu 8 –  Dodržiavanie zákona o slobodnom prístupe k informáciám 

 

Bod rokovania Dodržiavanie zákona o slobodnom prístupe k informáciám predložil poslanec 

Ján Zimovčák. Predloženie tohto bodu na rokovanie zdôvodnil tým, že ku 4.5.2020 na 

webovom sídle obce nie sú zverejnené objednávky a  faktúry za obdobie január 2020 až máj 

2020. Ján Zimovčák predložil návrh na uznesenie:  

Uložiť prednostovi obce Šarišské Michaľany Ing. Stanislavovi Škopovi povinnosť 

dodržiavania zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a zverejňovanie povinných informácií na webovom sídle obce Šarišské Michaľany 

zmluvy, objednávky do 10 pracovných dní odo dňa ich vyhotovenia a faktúry na tovary 

a služby do desiatich pracovných dní odo dňa doručenia povinnej osobe, najneskôr však 

do 30 dní odo dňa zaplatenia s účinnosťou od 4.5.2020. 

 

Hlasovanie: 

za - 8 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                     Mgr. Štelbacký, Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.,  Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 0 poslancov 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 8/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch  
 

u k l a d á 
 

prednostovi obce Šarišské Michaľany Ing. Stanislavovi Škopovi povinnosť dodržiavania 

zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a zverejňovanie povinných 

informácií na webovom sídle obce Šarišské Michaľany zmluvy, objednávky do 

10 pracovných dní odo dňa ich vyhotovenia a faktúry na tovary a služby do desiatich 

pracovných dní odo dňa doručenia povinnej osobe, najneskôr však do 30 dní odo dňa 

zaplatenia s účinnosťou od 04. 05.2020 
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K bodu 9 –  Nelegálne stavby a odpad na súkromnom pozemku a obecnom pozemku 

 

Bod rokovania Nelegálne stavby a odpad na súkromnom pozemku a obecnom pozemku 

predložil  poslanec Bc. Marián Kozák. Informoval, že koncom marca bola na tunajší obecný 

úrad doručená žiadosť od Farského úradu v Šarišských Michaľanoch o odstránenie odpadu 

a uhradenie nákladov za jeho odstránenie. Zároveň bola Farským úradom zaslaná aj žiadosť 

majiteľom unimobuniek na ul. M.R. Štefánika na ich odstránenie.  

Bc.Marián Kozák predložil  návrh na uznesenie:  

Zaviazať obecný úrad, v nadväznosti na žiadosť farského úradu vypratať nelegálne 

stavby a odpad na súkromnom pozemku farského úradu KN-C parc. č. 39/13 a zároveň 

vypratať nelegálne stavby a odpad na obecnom pozemku KN-C parc. č. 39/5 

v Šarišských Michaľanoch do 31.05.2020. 

Prednosta OcÚ sa spýtal, kde sa na to zoberú financie, pretože len skládkovanie takéhoto 

množstva odpadu môže stať viac ako 2 000 eur.  

Bc.Marián Kozák povedal, že  v máji sa plánuje ešte jedno zasadnutie OZ, na ktoré sa môže  

pripraviť rozpočtové opatrenie. 

Starosta obce sa spýtal, prečo obec má vypratať odpad zo súkromného pozemku.  

Bc.Marián Kozák  argumentoval, že za odpadom sú to občania obce, na ktorých obec  

dostáva podielové dane.  

Starosta obce skonštatoval, že skládka je už  niekoľko rokov a vlastník pozemku je povinný 

nahlásiť čiernu skládku. 

 

 

Hlasovanie: 

za - 6 poslancov (Bernát, Bc.Kozák, Mgr. Kušnirík, Radvanský,  

                                                Mgr. Štelbacký, Zimovčák) 

proti  - 0 poslancov                                              

zdržal sa - 2 poslanci (Ing. Zborovjan M., Ing. Zborovjan P.) 

 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 9/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch 

 

z a v ä z u j e 

 

obecný úrad, v nadväznosti na žiadosť farského úradu vypratať nelegálne stavby a odpad na 

súkromnom pozemku farského úradu KN-C parc. č. 39/13 a zároveň vypratať nelegálne 

stavby a odpad na obecnom pozemku KN-C parc. č. 39/5 v Šarišských Michaľanoch do 

31.05.2020 
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K bodu 10 – Otázky poslancov podľa § 25 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom  

                      zriadení 

 

Prednosta OÚ   

informoval poslancov o daňových prognózach, vzhľadom ku COVIDU 19. Konštatoval,  že 

podľa schváleného rozpočtu verejnej správy pre rok 2020 boli podielové dane pre Obec 

Šarišské Michaľany schválené vo výške 1 180 950 eur a aktuálna prognóza zverejnená  v 

mesiaci apríl predpokladá zníženie podielových daní  o 80 402 eur. Dáva to do pozornosti 

hlavne FKSOMaRO, aby  a hľadali možnosti kde sa dá v rozpočte ušetriť. 

Starosta obce  
poznamenal, že  v súčasnosti sa rekonštruuje materská škola, Každý deň tam vznikajú 

problémy, ktoré je potrebné riešiť,  je potrebné zmeniť rôzne veci, ktoré vystanú z danej 

situácie. Pýtal sa, či za každým má zvolať obecné zastupiteľstvo, aby mu to schválili, keď sú 

to väčšinou problémy ktoré sa musia riešiť operatívne hneď na mieste. 

Marián Radvanský   

povedal, že podstatou všetkého je informovanosť.  

Ján Zimovčák  

povedal, že posielal  žiadosť  poslancom  aj pánovi starostovi obce ohľadom hľadania lokality 

na vybudovanie  zberného  dvora.  Je možnosť  odkúpenia   pozemku   v   lokalite za bývalým 

JRD, ide o približne  o 14  árový  pozemok  s  pripojením na elektrinu a mimo obytnej zóny.  

Ing. Marek Zborovjan  

sa zaujímal o zberné koše, ktoré zhoreli na sídlisku, či sú už nejaké informácie, kto to urobil.   

Starosta obce  

povedal,  že bol  ohľadom  tejto veci vypovedať na polícii. Polícia vraj má podozrenie, ale bez 

konkretizácie. Poznamenal, že firma Marius Pedersen chce náhradu za zhorené kontajnery. 

Ľuboš Bernát  

sa informoval  v  akom  štádiu  je  projektová  dokumentácia na rekonštrukciu sídliska, kde by 

mali byť  zakompované aj stojiská na kontajnery. 

Starosta obce   
povedal,  že   záleží  od   financií, PD  sa  bude  pripravovať podľa schválených priorít, najprv 

časť  za  nákupným  strediskom,  aby  sa  umožnilo  zásobovanie  do  jednotlivých  prevádzok 

v nákupnom stredisku. 

Ing. Peter Zborovjan  

sa pýtal, či už je pripravené verejné obstarávanie na tieto prioritné veci 

Starosta obce  

mu odpovedal, že ešte nie je.  

Starosta obce  

informoval, že  pán  Machala  ukončil  nájom  v  nákupnom stredisku a vyzval poslancov, aby 

zvážili možnosti ďalšieho využitia uvoľnených priestorov. 

Mgr. Ondrej Kušnirík  

informoval, že budú vyhlásené výzvy na zelenú infraštruktúru v mesiaci máj a na 

cykloštruktúru v mesiaci jún. 
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K bodu 11 – Závery z rokovania 

 

Závery z rokovania, t. j. prijaté uznesenia  z XII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Šarišských Michaľanoch konaného dňa 04.05.2020  prečítal poslanec Marián Radvanský: 
 

Uznesenie číslo XII– 1/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje:  

 

Program XII. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Multifunkčné ihrisko 

6. Otázky poslancov podľa § 25 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

7. Závery z rokovania 

8. Záver 

  

Uznesenie číslo XII – 1/2/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Zmena v obecnom rozpočte 

 

Uznesenie číslo XII – 1/3/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Žiadosť o zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva 

v Šarišských Michaľanoch 

 

Uznesenie číslo XII – 1/4/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Dodržiavanie zákona o slobodnom prístupe k informáciám 

 

Uznesenie číslo XII – 1/5/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

doplnenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva o bod: 

Nelegálne stavby a odpad na súkromnom pozemku a obecnom pozemku 
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Uznesenie č. XII – 2/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch berie na vedomie: 

 

a) určenie za zapisovateľa:    Mgr. Ingrid Zubrická 

b) určenie za overovateľov zápisnice:  Ing. Marek Zborovjan a Bc. Marián Kozák 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 3/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch schvaľuje: 

 

Návrhovú komisiu v zložení: 

predseda komisie  Marián Radvanský 

člen komisie   Mgr. Ondrej Kušnirík 

člen komisie   Mgr. Kamil Štelbacký 

 

 

Uznesenie číslo XII – 4/2020 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch  

 

b e r i e  n a  v e d o m i e  

 

Kontrolu plnenia uznesení 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 5/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch  

 

1. ž i a d a 
starostu obce a ním riadených zamestnancov, aby bolo obecné zastupiteľstvo písomne 

(emailom) informované vždy vopred pred  akoukoľvek zmenou týkajúcou sa 

realizovaných a pripravovaných investičných projektov, ktoré neboli schválené na 

príslušný rok obecným zastupiteľstvom 

 

2. ž i a d a 
starostu obce a ním riadených zamestnancov, aby v danom rozpočtovom roku 

neprekračovali čerpanie jednotlivých položiek aktuálne schváleného rozpočtu obce bez 

vopred schváleného rozpočtového opatrenia obecným zastupiteľstvom  

 

3. u k l a d á 

hlavnému kontrolórovi obce vykonať kontrolu verejného obstarávania a realizácie stavby 

multifunkčného ihriska a možnosti výmeny povrchu multifunkčného ihriska 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 6/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch  

 

1. r u š í 

Uznesenie č. V-6-2/2015 zo dňa 14.05.2015 
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2. s c h v a ľ u j e 

v súlade s § 11 ods. 4, písm.  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení starostovi obce 

vykonávať zmeny rozpočtu v rozsahu: 

 

1. Presuny medzi položkami v rámci jednej kapitoly bežného rozpočtu obce a jeho 

organizácii. 

2. Presuny medzi kapitolami bežného rozpočtu do 500 EUR s DPH v jednotlivých 

prípadoch po predchádzajúcom zaslaní informácie Finančnej komisii, správy obecného 

majetku a rozvoja obce. 

3. Úprava rozpočtu v príjmoch a výdavkoch bežného rozpočtu do 500 EUR s DPH 

v jednotlivých prípadoch po predchádzajúcom zaslaní informácie Finančnej komisii, 

správy obecného majetku a rozvoja obce. 

4. Úprava rozpočtu v príjmoch a výdavkoch bežného rozpočtu pri poskytnutých dotáciách 

na prenesené kompetencie. 

5. Vykonávať a schvaľovať zmeny rozpočtu obce v období cez rok v položkách „transfery 

zo štátneho rozpočtu“ v príjmovej a výdavkovej časti. 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 7/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch schvaľuje 

 

zaradenie Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva v Šarišských 

Michaľanoch do siete škôl a školských zariadení 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 8/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch  

 

u k l a d á 

 

prednostovi obce Šarišské Michaľany Ing. Stanislavovi Škopovi povinnosť dodržiavania 

zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a zverejňovanie povinných 

informácií na webovom sídle obce Šarišské Michaľany zmluvy, objednávky do 

10 pracovných dní odo dňa ich vyhotovenia a faktúry na tovary a služby do desiatich 

pracovných dní odo dňa doručenia povinnej osobe, najneskôr však do 30 dní odo dňa 

zaplatenia s účinnosťou od 04. 05.2020 

 

 

Uznesenie číslo  XII – 9/2020 

Obecné zastupiteľstvo  v Šarišských Michaľanoch 

 

z a v ä z u j e 

 

obecný úrad, v nadväznosti na žiadosť farského úradu vypratať nelegálne stavby a odpad na 

súkromnom pozemku farského úradu KN-C parc. č. 39/13 a zároveň vypratať nelegálne 

stavby a odpad na obecnom pozemku KN-C parc. č. 39/5 v Šarišských Michaľanoch do 

31.05.2020 
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K bodu 12 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval prítomným poslancom a hosťom za účasť na XII. zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva v Šarišských Michaľanoch a zasadnutie ukončil o 19,35 hod. 

 

 

 

 

 

Starosta obce:                    Prednosta OcÚ: 

Mgr. Jozef Mačo                                                                   Ing. Stanislav Skop 

 

 

 

 

Overovatelia:                                                                       

 

Ing. Marek Zborovjan 

 

Bc. Marián Kozák 

 

 

 

 

 

Zapísala: 

Mgr. Ingrid Zubrická 

 


